

Borup Maskinfabrik A/S

CVR-nr. 34305617

Årsrapport 2011/12

Godkendt på selskabets generalforsamling den 02.04.2013.

Dirigent

Navn: Helge Vejrup

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2011/12	8
Balance pr. 30.09.2012	9
Egenkapitalopgørelse for 2011/12	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Borup Maskinfabrik A/S
Borupvej 2
7330 Brande

CVR-nr.: 34305617
Hjemsted: Ikast-Brande
Regnskabsår: 01.10.2011 - 30.09.2012

Bestyrelse

Helge Vejrup, formand
Erik Steen Kristensen
Peter Christian Petersen

Direktion

Erik Steen Kristensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion af maskiner og reparationsarbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsårets resultat andrager et underskud på 1.723 t.kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele egenkapitalen og er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Selskabet er finansieret af moderselskabet med en mellemregning pr. 30.09.2012 på 2,7 mio.kr. Ledelsen i moderselskabet overvejer p.t. at reetablere egenkapitalen ved konvertering af andel af mellemregningen til egenkapital.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2011/12

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 kr.</u>
Bruttotab	1, 2	(795.650)	1.071.803
Distributionsomkostninger		(73.096)	(26.874)
Administrationsomkostninger	1	<u>(843.625)</u>	<u>(838.146)</u>
Driftsresultat		(1.712.371)	206.783
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(61.208)</u>	<u>(166.836)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(1.773.579)	39.947
Skat af ordinært resultat	4	<u>51.000</u>	<u>(11.000)</u>
Årets resultat		<u>(1.722.579)</u>	<u>28.947</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.722.579)</u>	<u>28.947</u>
		<u>(1.722.579)</u>	<u>28.947</u>

Balance pr. 30.09.2012

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	300.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	300.000
Grunde og bygninger		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		87.056	110.393
Materielle anlægsaktiver	6	87.056	110.393
Anlægsaktiver		87.056	410.393
Råvarer og hjælpematerialer		817.368	881.953
Varer under fremstilling		318.314	558.930
Fremstillede varer og handelsvarer		873.429	889.486
Varebeholdninger		2.009.111	2.330.369
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		252.844	860.137
Udskudt skat		276.000	225.000
Andre tilgodehavender		5.024	13.026
Tilgodehavender		533.868	1.098.163
Likvide beholdninger		1.021	1.088
Omsætningsaktiver		2.544.000	3.429.620
Aktiver		2.631.056	3.840.013

Balance pr. 30.09.2012

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(1.612.731)	109.848
Egenkapital		<u>(1.112.731)</u>	<u>609.848</u>
Bankgæld		242.859	184.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser		234.663	113.892
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.716.115	2.127.702
Anden gæld		550.150	804.010
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.743.787</u>	<u>3.230.165</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.743.787</u>	<u>3.230.165</u>
Passiver		<u><u>2.631.056</u></u>	<u><u>3.840.013</u></u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2011/12

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	109.848	609.848
Årets resultat	0	(1.722.579)	(1.722.579)
Egenkapital ultimo	500.000	(1.612.731)	(1.112.731)

Noter

	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>	<u>2010/11</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	3.482.266	3.564.610
Pensioner	299.617	260.962
Andre omkostninger til social sikring	57.139	61.108
Andre personaleomkostninger	22.943	28.793
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	(450.000)
	<u>3.861.965</u>	<u>3.465.473</u>
	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>	<u>2010/11</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	300.000	150.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	23.337	329.697
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(8.962)
	<u>323.337</u>	<u>470.735</u>
	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>	<u>2010/11</u> <u>kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	51.032	158.186
Renteomkostninger i øvrigt	10.176	8.650
	<u>61.208</u>	<u>166.836</u>
	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>	<u>2010/11</u> <u>kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(51.000)	11.000
	<u>(51.000)</u>	<u>11.000</u>

Noter

		Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		450.000
Kostpris ultimo		450.000
Af- og nedskrivninger primo		(150.000)
Årets afskrivninger		(300.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(450.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	489.492	663.092
Kostpris ultimo	489.492	663.092
Af- og nedskrivninger primo	(489.492)	(552.699)
Årets afskrivninger	0	(23.337)
Af- og nedskrivninger ultimo	(489.492)	(576.036)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	87.056

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankmellemværender.

Bankgæld i tilknyttede virksomheder udgør 34.118.978 kr.

Noter

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ulla Steen Vejrup & Erik Steen Kristensen A/S, Varde

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Ulla Steen Vejrup & Erik Steen Kristensen A/S, CVR-nr. 20 23 38 42